CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 148/ 2025

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 97, DE
31 DE MARÇO DE 2025, QUE “NOMEIA O SR.
SANDRO DANIEL NUNES OLIVEIRA, CPF
***.036.786-**, PARA EXERCER, EM
CARÁTER EFETIVO, O CARGO DE AGENTE
ADMINISTRATIVO DO QUADRO DE
SERVIDORES EFETIVOS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE/MG”.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Dr. Edson, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que o Sr. Sandro Daniel Nunes Oliveira, habilitado na 11ª posição no Concurso Público
para o provimento do cargo de Agente Administrativo do quadro de pessoal da Câmara Municipal de Pouso
Alegre, não apresentou a documentação e exames exigidos no item 12.2.1 do Edital nº 1 do concurso
público destinado ao preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva do quadro de servidores
efetivos da Câmara Municipal de Pouso Alegre/MG, de 15 de maio de 2023, dentro do prazo que foi
estipulado, perdendo automaticamente o direito à nomeação, conforme item 12.4 do referido edital e art. 2º
da Portaria nº 97, de 31 de março de 2025, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Torna sem efeito a Portaria nº 97, de 31 de março de 2025, que “nomeia o Sr. Sandro Daniel Nunes
Oliveira, CPF ***.036.786-**, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Agente Administrativo do
quadro de servidores efetivos da Câmara Municipal de Pouso Alegre/MG”, conforme disposição dos itens
12.2 e 12.4 do Edital nº 1 do concurso público destinado ao preenchimento de vagas e formação de cadastro
de reserva do quadro de servidores efetivos da Câmara Municipal de Pouso Alegre/MG, de 15 de maio de
2023.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 06 de maio de 2025.

Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 6WE9-5Z83-8541-R9WG

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6WE95Z838541R9WG,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 6WE9-5Z83-8541-R9WG

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 6WE9-5Z83-8541-R9WG

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6WE95Z838541R9WG
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6WE95Z838541R9WG
		2025-05-06T17:37:55-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura